
  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
2020 年 4 月 29 日 

お客さま各位 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

緊急事態宣言に伴う店舗の対応について 
 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに、心からお見舞い申し上

げます。また、医療従事者はじめ感染拡大防止にご尽力いただいている皆さまに、深く感謝を申し

上げます。 

株式会社サンデー（本社:青森県八戸市、代表取締役社長:川村暢朗）は、新型コロナウイ

ルスに関する緊急事態宣言を受けて、ゴールデンウィーク期間中は以下の通り対応し、お客さまと従

業員の安全に配慮しながら営業を継続してまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

店舗における一部サービスの休止 

密接による感染リスクを低減させるため以下のサービスを当面の間休止いたします。 

工作室、 車両貸出サービス、 時計の電池・ベルト交換、 証明写真 

コインコピー機、 スマホプリント、 刃物研ぎ 

※店舗により提供していないサービスもあります。 

 

ペット生体販売・トリミング・ペットホテルの臨時休業 

緊急事態宣言に伴う青森県からの休業要請を受けて、青森県内のペット生体販売、トリミング・

ペットホテルのサービスを 4/30(木)～5/6(水)の期間、臨時休業いたします。 

対象店舗：八戸沼館店、青森浜田店、青森店 

弘前安原店、弘前樹木店 

 

閉店時間の繰り上げについて 

ホームセンター、ホームマート、GATERA（ガテラ）の営業時間を全店 

19：00 とさせていただいております。 

※開店時間に変更はありません。 

 

従業員のマスク着用について 

感染防止のため、全従業員にマスクを支給し、業務中に着用しております。 

 



 

 

 

【安心して快適なお買い物をしていただくために】 

1. 従業員の感染防止対策の実施徹底 

2. 店舗出入り口への消毒用アルコール製剤設置の徹底 

3. 多人数が頻繁に触れる場所の消毒作業徹底 

4. 会計をお待ちの際はお客さまの間隔を確保していただくよう 1ｍ間隔のラインを設置 

5. 各レジに感染防止のためのフィルムを設置（順次設置店舗を拡大しております） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の感染拡大状況により、以降のセール・サービスにつきましても変更させていただく場合がご 

ざいます。その際は、店頭および、ホームページ、アプリでお知らせいたします。 

以上 

 

店舗入り口にアルコール製剤を配置 消毒作業の実施 

アルコール製剤の設置と店舗備品の清掃消毒の実施により店舗の衛生状態維持に努めております。 

レジ前に 1ｍ間隔のラインを設置 各レジに透明フィルムを設置 

レジ前には 1ｍ間隔のラインを設置し、社会的距離を取
っていただくようお願いしています。 

店舗での感染拡大を防止するためにレジに
おいて、透明フィルムの設置等の対策を実
施しています 

 


